1

UỶ BAN NHÂN DÂN
XÃ HOÀNG HOA THÁM

Số:    /TTr-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Hoàng Hoa Thám, ngày   tháng    năm 2023

TỜ TRÌNH
V/v Quyết toán Thu - Chi Ngân sách Nhà nước trên địa bàn

 xã Hoàng Hoa Thám năm 2022.

  Kính gửi:  Hội đồng nhân dân xã Hoàng Hoa Thám.
  Căn cứ luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/06/2015;Luật sửa đổi

bổ sung một số điều luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019

Căn cứ quyết định số:5307 /QĐ-UBND ngày 30/12/2021 của UBND thành

phố Chí Linh về việc giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội, dự toán ngân

sách nhà nước và kế hoạch đầu tư công  năm 2022;

UBND xã Hoàng Hoa Thám trình Hội đồng nhân dân xã phê chuẩn Quyết

toán Thu - Chi ngân sách địa phương năm 2022 cụ thể như sau:

QUYẾT TOÁN THU- CHI SÁCH XÃ NĂM 2022.
A. Tổng thu ngân sách xã là: 16.845.985.811 đồng đạt 377.98% so với dự

toán đầu năm.
I. Các khoản thu 100% 155.098.230
1. Phí, lệ phí 6.394.000
2. Thu khác từ quỹ đất 15.430.000
3. Thu kết dư ngân sách năm trước 123.336.254
4. Thu khác 9.937.976
II. Các khoản thu phân chia theo tỷ lệ phần trăm (%) 367.941.796
1. Thuế sử dụng đất phi nông nghiệp 37.705.596
2. Thuế GTGT 36.390.400
3.Lệ phí trước bạ nhà đất 72.240.200
4. Lệ phí môn bài 9.900.000
5. Các khoản thu khác ( chậm nộp thuế TNCN, GTGT)
III. Thu bổ sung từ ngân sách cấp trên 16.195.626.213
Thu bổ sung cân đối từ ngân sách cấp trên 3.003.579.000
Thu bổ sung có mục tiêu từ ngân sách cấp trên 13.192.047.213
IV. Thu chuyển nguồn ngân sách 242.269.972

2

B. Tổng chi ngân sách xã là: 16.742.743.024 đồng
I. Chi đầu tư XDCB 11.631.826.613
-Đường GTNT 3.238.085.000

-Trụ sở công an xã 1.514.897.613
-Nhà văn hóa 100.077.000

-Trường học 1.578.767.000
-Hệ thống điện chiếu sáng 2.000.000.000
-Quy hoạch chung 200.000.000
-Chi chuyển nguồn sang 2023 3.000.000.000
II. Chi thường xuyên 5.110.916.411
Chi dân quân tự vệ 453.471.600
Chi an ninh trật tự 245.324.000

Sự nghiệp văn hoá, thông tin 30.000.000
Sự nghiệp truyền thanh 56.000.000
Sự nghiệp thể dục thể thao 10.000.000
Chi sự nghiệp môi trường 18.000.000
Chi sự nghiệp y tế 15.000.000
Chi sự nghiệp giáo dục 11.400.000
Sự nghiệp kinh tế

Các sự nghiệp khác (chi phòng chống dịch nông nghiệp) 10.766.600

Sự nghiệp xã hội 145.667.450

Hưu xã, thôi việc và trợ cấp khác 81.811.200

Gia đình chính sách người có công cách mạng 63.856.250

Chi quản lý nhà nước, Đảng, Đoàn thể             3.616.379.950
Quản lý nhà nước( bao gồm HĐND ) 2.071.801.950

Công tác Đảng 710.718.000
Mặt trận tổ quốc Việt Nam 240.988.890
Đoàn Thanh niên CSHCM 173.645.116
Hội liên hiệp phụ nữ Việt Nam 155.451.970
Hội cựu chiến binh Việt Nam 116.738.052

Hội Nông dân Việt Nam 147.035.972

Các đoàn thể chính trị - xã hội 67.050.000

Chi hội người cao tuổi 37.250.000

3

Chữ thập đỏ 13.500.000
Hội khuyến học 16.300.000
III. Chi chuyển nguồn sang năm 2023 3.431.856.811đ
C. Tổng số kết dư năm 2022 : 103.242.787 đồng

Ủy ban nhân dân xã Hoàng Hoa Thám trình kỳ họp thứ ba HĐND xã Hoàng
Hoa Thám  khoá XX xem xét phê duyệt./.
Nơi nhận:

- HĐND  xã;
- Lãnh đạo UBND  xã;
- Các ĐB HĐND  xã;
- Các ĐB dự kỳ họp;
- Lưu: Vp.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ
Chủ tịch

Lê Văn Khoa

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2023-06-23T15:09:38+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Ủy ban nhân dân xã Hoàng Hoa Thám<hoanghoatham.chilinh@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2023-06-23T15:12:09+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Ủy ban nhân dân xã Hoàng Hoa Thám<hoanghoatham.chilinh@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2023-06-23T15:12:18+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Ủy ban nhân dân xã Hoàng Hoa Thám<hoanghoatham.chilinh@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2023-06-23T15:12:25+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Ủy ban nhân dân xã Hoàng Hoa Thám<hoanghoatham.chilinh@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2023-06-23T15:12:31+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Ủy ban nhân dân xã Hoàng Hoa Thám<hoanghoatham.chilinh@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!